
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 41/2022  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 766/2022 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση τροποποίησης της υπ΄ αριθμ.: 743/2022 Απόφασης της 
Οικονομικής Επιτροπής της ΠΑΜΘ. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 13 Οκτωβρίου  ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ έγινε  με τηλεδιάσκεψη 
σύμφωνα με το άρθρο 78 του  Ν.4954/9-7-2022  
«Λήψη αποφάσεων συλλογικών οργάνων Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού και διοικητικών συμβουλίων 
εποπτευόμενων  νομικών  τους προσώπων  κατά  το  διάστημα  ισχύος των  μέτρων  αποφυγής  της 
διάδοσης του κορωνοϊού COVID-19», η τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/300865/4085/7-10-
2022 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010.  
   Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Πολίτης Αλέξιος  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Κουρτίδης 
Κωνσταντίνος μέλος 3) Βενετίδης Κωνσταντίνος  μέλος, 4) Ιμπράμ Αχμέτ  μέλος, 5)Τσώνης 
Αθανάσιος μέλος  6) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος μέλος, 7)  Χατζηπέμου Χρήστος  μέλος και 8) Ζιμπίδης 
Γεώργιος μέλος 9)Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος.  
  Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος 2) 
Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή . 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα εννέα μέλη, Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
Κατά την συζήτηση του 7ου θέματος ημερησίας διάταξης προσήλθε στην συνεδρίαση το 
αναπληρωματικό μέλος της οικονομικής επιτροπής Ναλμπάντης Κωνσταντίνος. 
Κατά την συζήτηση του 8ου θέματος ημερησίας διάταξης προσήλθε στην συνεδρίαση το  μέλος της 
οικονομικής επιτροπής Μαρκόπουλος Θεόδωρος. 
 
 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 
168 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, η συζήτηση του τρίτου εκτός ημερήσιας διάταξης 
θέματος.  
 
Απόφαση 766: Εισηγούμενη το τρίτο θέμα εκτός ημερησίας το γραφείο Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Καβάλας 
με το υπ’ αριθμ. πρωτ.: 305080/1242/12-10-2022 έγγραφο της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής: 
. 
 Έχοντας υπόψη : 
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7-6-2010). «Νέα Αρχιτεκτονική της   Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2. Το Π. Δ. 144/23-12-2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» (ΦΕΚ 
237/Α/27-12-2010), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
3. Τις διατάξεις του άρθρου 2, παράγραφος Δ, υποπαράγραφος Δ9 του Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/τ.Α΄/14-
08-2015), «Δαπάνες μετακινουμένων εντός & εκτός επικράτειας».  
4. Ν.4270/14 (ΦΕΚ 143 Α/28-06-2014) : Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις 
5. Την παροχή οδηγιών για την εφαρμογή διατάξεων της υποπαραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ του 
άρθρου 2 του Ν.4336/2015(ΦΕΚ 94/Α) «Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας». 
6. Την αριθ. 308761/2021, απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης   
για τον καθορισμό ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας των αιρετών της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης για το έτος 2022 (ΦΕΚ 6197/Β΄/23-12-2021). 
7. Την Απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης περί «Ορισμού  
Αντιπεριφερειαρχών στην Περιφέρεια ΑΜΘ», με ΦΕΚ 1125/Υ.Ο.Δ.Δ./31-12-2021. 

ΑΔΑ: ΨΤΨ17ΛΒ-Φ5Ν



8. Τον ΚΑΕ 03.072.0717.0001, βάσει της υπ’ αριθ.   296042/4523/04-10-2022, (ΑΔΑ:9ΑΒΕ7ΛΒ-96Λ) 
απόφασης ανάληψης υποχρέωσης που αφορά μετακινήσεις του Αντιπεριφερειάρχη Καβάλας από το 
εσωτερικό της χώρας στο εξωτερικό και αντίστροφα για το διάστημα Οκτώβριο – Νοέμβριο – Δεκέμβριο 
2022. 
9. Την αριθμ. oικ.12730/180/17.1.2022 (ΑΔΑ: 6ΒΓΨ7ΛΒ-9ΝΩ) απόφαση του Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ 
«Διορισμός  μετακλητού Εκτελεστικού Γραμματέα στην  Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» 
με την οποία διορίστηκε στην εν λόγω θέση ο Δαμιανίδης Παύλος του Χαραλάμπους. 
10. Απόφαση Εκτελεστικού Γραμματέα της ΠΑΜΘ με αριθμ.πρωτ. Οικ.296251/4331/04.10.2022  για τον 
ορισμό εκπροσώπου της ΠΑΜΘ  για τις εργασίες της Ευρωπαϊκής Εβδομάδας Περιφερειών και  Πόλεων 
(EURegionsWeek) το χρονικό διάστημα 10 - 13/10/2022. 
11. Πρόγραμμα εργασιών της Ευρωπαϊκής Εβδομάδας Περιφερειών και Πόλεων (EURegionsWeek) το 
χρονικό διάστημα 10  - 13/10/2022 στις Βρυξέλλες.  
                                                                 ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
        Αναχώρηση:  Δευτέρα 10/10/2022, οδικώς με ΙΧ από Καβάλα προς Θεσσαλονίκη  και αεροπορικώς 
από  Θεσσαλονίκη  - Μόναχο – Βρυξέλλες. 
        Επιστροφή: Τετάρτη  12/10/2022, από Βρυξέλλες αεροπορικώς προς Αθήνα - Θεσσαλονίκη                    
και από Θεσσαλονίκη οδικώς επιστροφή με υπηρεσιακό όχημα ΚΗΗ 3888 με οδηγό τον Χρήστο 
Κελέκτσόγλου της ΔΤΕ ΠΕ Καβάλας και η υπογραφή του Δελτίου Κινήσεως - Διαταγής Πορείας θα γίνει 
σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία.          
 
 Το κόστος της αποστολής του έχει ως εξής: 
Δύο διανυκτερεύσεις σε ξενοδοχείο στις Βρυξέλλες   
 
 

440,00 Ευρώ 

Ημερήσια αποζημίωση τριών  ημερών (3Χ 100) για παραμονή στις Βρυξέλλες 300,00 Ευρώ 

Αντίτιμο αεροπορικών εισιτηρίων  Θεσσαλονίκη – Μόναχο - Βρυξέλλες με επιστροφή 
Βρυξέλλες – Αθήνα - Θεσσαλονίκη 
 

1.200,00 Ευρώ 

Θεσσαλονίκη  - Καβάλα επιστροφή με υπηρεσιακό όχημα ΚΗΗ 3888 με οδηγό τον Χρήστο 
Κελέκτσόγλου της ΔΤΕ ΠΕ Καβάλας και η υπογραφή του Δελτίου Κινήσεως - Διαταγής 
Πορείας θα γίνει σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία   
 

Υπηρεσιακό όχημα 
ΚΗΗ 3888 

Σ Υ Ν Ο Λ Ο 
 

1.940,00 Ευρώ  

 
Η προκαλούμενη δαπάνη για τη μετακίνηση και την ημερήσια αποζημίωση του Αντιπεριφερειάρχη θα 
καταβληθεί από τον ΚΑΕ 03.072.0717.0001, βάσει της υπ’ αριθ. 296042/4523/04-10-2022, 
(ΑΔΑ:9ΑΒΕ7ΛΒ-96Λ) απόφασης ανάληψης υποχρέωσης που αφορά μετακινήσεις του Αντιπεριφερειάρχη 
Καβάλας από το εσωτερικό της χώρας στο εξωτερικό και αντίστροφα για το διάστημα Οκτώβριο – 
Νοέμβριο – Δεκέμβριο 2022. 
 
Δικαιούμενες ημέρες: 60 
Πραγματοποιθείσες : - 
Με τις παρούσες : 3 
Υπόλοιπο: 57 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει: 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 
Εγκρίνει την τροποποίηση της υπ΄ αριθμ.: 743/2022 Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής της ΠΑΜΘ ως 
εξής: 
 
        Αναχώρηση:  Δευτέρα 10/10/2022, οδικώς με ΙΧ από Καβάλα προς Θεσσαλονίκη  και αεροπορικώς 
από  Θεσσαλονίκη  - Μόναχο – Βρυξέλλες. 
        Επιστροφή: Τετάρτη  12/10/2022, από Βρυξέλλες αεροπορικώς προς Αθήνα - Θεσσαλονίκη             
και από Θεσσαλονίκη οδικώς επιστροφή με υπηρεσιακό όχημα ΚΗΗ 3888 με οδηγό τον Χρήστο 

ΑΔΑ: ΨΤΨ17ΛΒ-Φ5Ν



Κελέκτσόγλου της ΔΤΕ ΠΕ Καβάλας και η υπογραφή του Δελτίου Κινήσεως - Διαταγής Πορείας θα γίνει 
σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία.          
 
 Το κόστος της αποστολής του έχει ως εξής: 
Δύο διανυκτερεύσεις σε ξενοδοχείο στις Βρυξέλλες   
 
 

440,00 Ευρώ 

Ημερήσια αποζημίωση τριών  ημερών (3Χ 100) για παραμονή στις Βρυξέλλες 300,00 Ευρώ 

Αντίτιμο αεροπορικών εισιτηρίων  Θεσσαλονίκη – Μόναχο - Βρυξέλλες με επιστροφή 
Βρυξέλλες – Αθήνα - Θεσσαλονίκη 
 

1.200,00 Ευρώ 

Θεσσαλονίκη  - Καβάλα επιστροφή με υπηρεσιακό όχημα ΚΗΗ 3888 με οδηγό τον Χρήστο 
Κελέκτσόγλου της ΔΤΕ ΠΕ Καβάλας και η υπογραφή του Δελτίου Κινήσεως - Διαταγής 
Πορείας θα γίνει σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία   
 

Υπηρεσιακό όχημα 
ΚΗΗ 3888 

Σ Υ Ν Ο Λ Ο 
 

1.940,00 Ευρώ  

 
Η προκαλούμενη δαπάνη για τη μετακίνηση και την ημερήσια αποζημίωση του Αντιπεριφερειάρχη θα 
καταβληθεί από τον ΚΑΕ 03.072.0717.0001, βάσει της υπ’ αριθ. 296042/4523/04-10-2022, 
(ΑΔΑ:9ΑΒΕ7ΛΒ-96Λ) απόφασης ανάληψης υποχρέωσης που αφορά μετακινήσεις του Αντιπεριφερειάρχη 
Καβάλας από το εσωτερικό της χώρας στο εξωτερικό και αντίστροφα για το διάστημα Οκτώβριο – 
Νοέμβριο – Δεκέμβριο 2022. 
 
Δικαιούμενες ημέρες: 60 
Πραγματοποιθείσες : - 
Με τις παρούσες : 3 
Υπόλοιπο: 57 
 

 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  766/2022. 
 

                         
                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

                      
 
                  ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
               

ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ                                         
ΝΑΛΜΠΑΝΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                    ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ                   
                  ΤΣΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

                    ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ   
                    ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
                    ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                    ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                    ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ   

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΤΨ17ΛΒ-Φ5Ν


		2022-10-18T13:18:25+0300
	Athens




